
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE H.

Oggetto: Presa d'atto delibera n. 560 del 23/02/2017 "Determinazioni in ordine alla
prosecuzione dei contratti stipulati dall'ASP di Catania (capofila) nell'ambito della gara telematica
regionale triennale afferente la fornitura di farmaci, mezzi di contrasto, soluzioni infusionali ed
emoderivati, necessari alle Aziende Sanitarie della Regione Sicilia nonché per la Fondazione Istituto
San Raffaele G. Giglio di Cefalù, per l'ISMET di Palermo e l'IRCCS Centro Neurolesi di Messina".

SETTORE PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO
Bilancio 2017
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro ,

II Responsabile del Settore .

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti
utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario e Patrimoniale

(Dott. Gian luca Roccella)

Settore Provveditorato ed Economato

II Responsabile dell'istruttoria
(Dott.ssa OleaMarletta)

Il Dirigente Responsabile F.F.

Settore. Provveditorato

Seduta del giorno 02 mt 7Q17

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°205/serv.1/S.G. del 24
giugno 2014, giusta art.33, comma 2, L.R. H° 5 del
14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario

Del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, con nota prot. n. 23519 del 24.02.2017, trasmessa giusta e mail del 27.02.2017, l'ASP dì Catania , in

qualità di Azienda Capofila della gara regionale telematica farmaci, ha comunicato di aver disposto la prosecuzione, per

un periodo massimo di quattro mesi, dei contratti stipulati a seguito della definizione delle procedure afferenti la gara

centralizzata;

Che, alla e mail è allegato il verbale di deliberazione n. 560 del 23.02.2016, dal quale risulta che:

È stato autorizzato, nelle more della definizione della nuova gara regionale da parte della Centrale Unica di

Committenza, la prosecuzione dei contratti stipulati a seguito delle definizione delle gare telematiche esperite

mediante procedura aperta in ambito SDAPA, delle diverse procedure negoziate esperite a seguito di scadenza

brevettuale e, per ultimo, delle decisioni della Commissione Regionale PTORS;

La prosecuzione , con decorrenza dal 01.03.2017, riguarda anche i contratti che saranno stipulati a seguito degli

atti in corso di istruzione e ancora da adottare entro il 28.02.2017;

II termine ultimo di validità contrattuale è fissato per il giorno 30.06.2017, salvo che non intervenga prima della

scadenza, l'aggiudicazione della nuova procedura di gara centralizzata in fase di definizione da parte della

Centrale Unica di Committenza;

Considerato che la prosecuzione dei rapporti contrattuali avverrà alle medesime condizioni contrattuali ed economiche

in atto vigenti ;

Rilevato che il termine del 30.06.2017 è indicato quale termine ultimo nelle more della definizione della nuova gara

regionale da parte della Centrale Unica di Committenza;

Che, infatti, l'efficacia contrattuale dei contratti cesserà automaticamente, ancor prima del 30.06.2017, all'atto della

stipula dei nuovi contratti di fornitura derivanti dall'aggiudicazione della nuova gara regionale da parte della Centrale

Unica di Committenza;

Che, per le superiori considerazioni, si ritiene di procedere al recepimento della deliberazione n. 560 del 23/02/2017 con

la quale l'ASP di Catania, in qualità di Azienda Capofila, ha autorizzato, per un periodo massimo di quattro mesi e con

decorrenza dal 01.03.2017, la prosecuzione dei contratti stipulati a seguito delle diverse procedure afferenti le gare

telematiche regionali farmaci;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Provveditorato che ne attesta la regolarità sia formale che

sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo



DELIBERA

Per i motivi in premessa citati, che qui s'intendono ripetuti e trascritti, prendere atto della delibera n. 560 del

23.02.2017 con la quale l'ASP di Catania, in qualità di Azienda Capofila , ha disposto la prosecuzione per un periodo

massimo di quattro mesi, con decorrenza dal 01.03.2017, dei contratti stipulati a seguito delle diverse procedure afferenti

le gare telematiche regionali per la fornitura di farmaci;

Prendere atto che la prosecuzione dei rapporti contrattuali avverrà alle medesime condizioni economiche in atto vigenti ;

Prendere atto che l'efficacia contrattuale dei contratti cesserà automaticamente, ancor prima del 30.06.2017, qualora

dovesse intervenire l'aggiudicazione della nuova gara regionale da parte della Centrale Unica di Committenza;

Autorizzare l'aggiornamento dell'anagrafica aziendale differendo al 30.06.2017, termine ultimo, la scadenza dei contratti

creati sulla procedura AREAS ed afferenti alle gare regionali farmaci.

Dichiarare immediatamente esecutivo il presente atto per evitare soluzione di continuità

( Dott tonocito)

Direttore Am mi rostrati vo

(Dott. Giova

II Direttore Sanitario

(Dott.ssa

(Sig. S

II Segretario

reJ-edda)


